令和８年１月６日

教育局高校教育課

報道関係者 各位

令和８年度山形県公立高等学校入学者選抜に係る情報提供の日程について

 このことについて、下記のとおり予定しておりますのでお知らせいたします。各選抜の

志願状況等の公表フレームについては、別添資料を御参照ください。

 なお、公表フレームの電子データは、希望する社に準備でき次第お渡しいたします。問

い合わせ先に御連絡をお願いします。

記

◆ 情報提供の日程（予定）

 月 日 発 表 内 容 時 間 資料提供方法

１ １月 ８日(木)
前期（特色）選抜及び連携型入学者選

抜志願者数、志願倍率
１６：４５

プレスリリー

ス(※１)

２
１月２９日(木)

Ａ日程

前期（特色）選抜及び連携型入学者選

抜合格内定者数
１７：００

プレスリリー

ス(※１)

３
２月１２日(木)

Ｂ日程

前期（特色）選抜・連携型入学者選抜

合格内定者数及び併設型中学校からの

入学予定者数

１７：００
プレスリリー

ス(※１)

４ ２月２４日(火) 後期（一般）選抜志願者数、志願倍率 １６：４５
プレスリリー

ス(※１)

５ ３月 ７日(土)

学力検査問題公表時間 学力検査正答公表時間

その都度、直

接記者クラブ

へ学力検査問

題と正答等を

持ち込み

国 語  ９：４０ 国 語  ９：４０

数 学 １０：５０ 数 学 １０：５０

社 会 １２：００ 社 会 １２：００

理 科 １３：４０ 理 科 １３：４０

英 語 １４：５０ 英 語 １４：５０

出題の観点 １５：４０

６ ３月１７日(火) 受検者数、合格者数 ２０：００
プレスリリー

ス(※２)

※１ 県のホームページへ掲載するとともに、メールでも送信します。

※２ 上記時間でメール送信するとともに、翌１８日（水）に県のホームページへ掲載し

ます。

＜問い合わせ先＞

 高校教育課 課長補佐 黒沼 直洋

 電話 023-630-3106

 広 報 監 教育局長 安達 晃司